ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

Số: 1154/NQ-UBTVQH15

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 8năm 2024

\

NGHỊ QUYẾT
[bookmark: _Hlk172634566]Phê chuẩn cho thôi giữ chức vụ Phó Chủ nhiệm
Ủy ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường của Quốc hội khóa XV

ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

[bookmark: _Hlk161731947]Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Tổ chức Quốc hội số 57/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 65/2020/QH14;
[bookmark: _Hlk161735877]Căn cứ Quy chế làm việc của Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành kèm theo Nghị quyết số 29/2022/UBTVQH15;
[bookmark: _Hlk159941744][bookmark: _Hlk160012565][bookmark: _Hlk161734754]Căn cứ ý kiến của Ban Bí thư tại Công văn số 10971-CV/VPTW ngày 16/8/2024 của Văn phòng Trung ương Đảng;
[bookmark: _Hlk161735466]Xét đề nghị của Chủ nhiệm Ủy ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường tại Tờ trình số 2785/TTr-UBKHCNMT15 ngày 21 tháng 8 năm 2024 và đề nghị của Trưởng Ban Công tác đại biểu tại Tờ trình số 657/TTr-BCTĐB ngày 22 tháng 8 năm 2024,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1.Phê chuẩn cho thôi giữ chức vụ Phó Chủ nhiệm Ủy ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường của Quốc hội khóa XV đối với bà Nguyễn Thị Lệ Thủyđể nghỉ hưu theo nguyện vọng cá nhân.
[bookmark: _Hlk175213355]Bà Nguyễn Thị Lệ Thủy tiếp tục thực hiện nhiệm vụ đại biểu Quốc hội khóa XV và làm thành viên Ủy ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường khóa XV theo quy định.
Điều 2. Chủ nhiệm Ủy ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Trưởng Ban Công tác đại biểu, Tổng Thư ký Quốc hội - Chủ nhiệm Văn phòng Quốc hội, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Bến Tre và bàNguyễn Thị Lệ Thủytheo trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/9/2024.

	Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- UBTVQH;
- Ban Bí thư;
- Ban Tổ chức Trung ương;
- TT HĐDT, các UB của QH;
- Các cơ quan thuộc UBTVQH;
- Ban Công tác đại biểu;
- Văn phòng Quốc hội (VụKHCNMT, Vụ KHTC, Vụ HC, Vụ Thông tin, Vụ Tin học, Vụ Thư ký,
Cục Quản trị I, VP Đảng-đoàn thể);
- Lưu: HC, CTĐB.
- Số e-Pas: 75834.
	TM. UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
[bookmark: _GoBack]KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh